

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۴ سپتمبر ۲۰۲۲

حمایت علنی "گلبدین" از پاکستان!

شنبه - ۱۲ سنبله ۱۴۰۱ - کابل: در یادداشت امروز مکث کوتاهی داریم به دفاع تمام قد "گلبدین" از پاکستان. موضعی که در طول ۵۰ سال اخیر بارها و بارها اظهار و تکرار شده، از نظر "گلبدین" در نص قرآن می شود خطا و غلطی یافت مگر در سیاست های داخلی و خارجی پاکستان نه.

۱- فکر نمی کنم در افغانستان بتوان کسی را یافت که دست چپ و راست خود را بشناسد و نداند که مناسبات دولت پاکستان با امپریالیسم امریکا بر چه مبنائی استوار شده و پاکستان چطور در طی دهه های متوالی از هر حرکت خود در قبال افغانستان، از امریکا پول و کمک دریافت داشته است.

به عبارت دیگر سیاست دولت پاکستان در تمام این سالها قسمی عیار شده است که هم بابت کمک به افغانستان از امپریالیسم امریکا و شرکاء پول و کمک گرفته است و هم بابت تخریب و ویرانی افغانستان.

۲- وقتی امپریالیسم امریکا به تاریخ اول اگست ۲۰۲۲ توسط یک حمله با درون، در مرکز شهر کابل به بمباران پرداخت و به تعقیب آن روز بعد، رئیس جمهور آن کشور "بایدن" با طمطراق اعلام داشت که گویا در اثر آن عملیات نظامی "ایمن الظواهری" رهبر "لقاعده" را در آنجا به قتل رسانیده است، مقامات و زمامداران طالب و جم غفیری از نویسندگان و قلم زنان بدون آن که به نقش پاکستان در زمینه ابراز نظر نمایند، برخی ها آن ادعا را تکذیب و تعدادی تأیید نموده، بیشتر آگاهان سیاسی عمدتاً به نقض حاکمیت ملی افغانستان توسط امپریالیسم امریکا اشاره نمودند و تا جائی که خود تعقیب نموده ام به جز پورتال "افغانستان آزاد- آزاد افغانستان" کمتر نهاد و یا فردی پیدا شد که توجه مردم را به نقش خاینانه دولت پاکستان جلب نموده باشد.

۳- یکی از معدود افرادی که بعد ها، به نقش پاکستان در انجام این عملیات تروریستی اشاره نمود، "ملا یعقوب" سرپرست و زارت دفاع در نظام ملاسالار بود. این را هم می دانیم که وزارت خارجه پاکستان با چه بی ادبی و با کمال وقاحت، به نحوی در پاسخ به "ملا یعقوب" گفت: "خوب می کنم، نرواری..."

۴- این که حاکمیت نظام ملاسالار و حتا شخص "ملا یعقوب" کوتاه آمده، نه به اهانت وزارت خارجه پاکستان پاسخ گفتند و نه هم دنبال قضیه را گرفتند، خود بیانگر مناسبات حاکم و محکوم، بادار و غلام بین دولت پاکستان و طالب بوده و می باشد. اما این که امروز "گلبدین" با همان پروروئی و دیده درائی ذاتی اش، به قضیه وارد شده، علناً اعلام داشت

که دورن ها نه از خاک پاکستان، بلکه احتمالاً از قطر و یا تاجیکستان آمده باشند، چند نکته را ناخواسته و یا قصدی ابراز نمود:

* - هرگاه قضاوت و انتخاب بین پاکستان و افغانستان در میان باشد، "گلبدین" به همان سان که در طول ۵۰ سال اخیر ثابت ساخته است، به دفاع از پاکستان حاضر است افغانستان را قربانی نماید؛

* - در این قربانی نمودن، نوعیت نظامی که در افغانستان حاکم است هیچ نقش و رولی ندارد، می خواهد دولت داوود باشد یا از خلق و پرچم و یا هم جهادی ها و نوکران امریکا و حتا طالب و نظام ملاسالار، در اصل قضاوت و انتخاب تغییری به وجود نمی آورد، برای "گلبدین" پاکستان همیشه ارجحیت داشته و دارد؛

* - فهم جغرافیائی "گلبدین" از حدود اربعه افغانستان در حد یک شاگرد صنف چهارم مکاتب ابتدائی هم نمی باشد، زیرا شاگردان صنف چهارم هم می دانند که افغانستان با قطر مرز مشترک ندارد تا درون امریکا با عبور از آن مرز خود را به افغانستان برساند، بلکه حتا اگر از قطر هم پرواز نموده باشد، ناگزیر می بایست از بالای خاک پاکستان آنهم به اجازه ارتش آن کشور گذشته باشد ورنه امکان نداشت خود را به افغانستان برساند؛

* - "گلبدین" با بردن نام تاجیکستان، گذشته از آن که می خواهد بین نظام ملاسالار و دولت تاجیکستان نقاض و دشمنی خلق نماید، عملاً نشان می دهد که وقتی پای دفاع از دولت پاکستان در میان باشد حاضر است بر تمام واقعیت های سیاسی و اجتماعی پای بگذارد. با حرکت از چنین منظری بدون آن که به خود زحمت دهد که بگوید دولت تاجیکستان بر مبنای موجودیت یک پایگاه نظامی روسیه در خاکش، به نیروهای نظامی امریکا اجازه استقرار نیروی نظامی نداده است، می خواهد با غت مغتول ساختن قضیه و بیشتر ساختن تعداد متهمان، خدمتی به بادار خودش نموده باشد؛

* - این موضعگیری "گلبدین" علیه "ملا یعقوب" نمی تواند بدون موافقه "شبهه حقانی" و وعده حمایت پاکستان صورت گرفته باشد، "گلبدین" خوب می داند که رویارویی مستقیم با سرکردگان طالب، بدون داشتن یک حامی به چه معناست. این موضعگیری و تکذیب گفته های "ملا یعقوب" مبین آن است که دید این قلم راجع به پایان حیات "ملا یعقوب" نادرست نبوده، دیر یا زود وی نیز به دنبال "ملا انصاری" نزد حور ها و غلمان ها فرستاده خواهد شد، ورنه "گلبدین" هرگز جرأت نمی کرد سخنانش را تکذیب نماید.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!